
KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 3. října 2006,

kterým se mění rozhodnutí 2005/710/ES o některých ochranných opatřeních souvisejících s vysoce
patogenní influenzou ptáků v Rumunsku

(oznámeno pod číslem K(2006) 4321)

(Text s významem pro EHP)

(2006/689/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/496/EHS ze dne 15. července
1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol
zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se
mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS (1),
a zejména na čl. 18 odst. 7 uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 18. prosince
1997, kterou se stanoví základní pravidla pro veterinární
kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společen-
ství (2), a zejména na čl. 22 odst. 6 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V důsledku ohniska influenzy ptáků způsobeného vysoce
patogenním kmenem viru H5N1 v jihovýchodní Asii
počínaje prosincem 2003 přijala Komise několik ochran-
ných opatření v souvislosti s touto nákazou, konkrétně
rozhodnutí Komise 2005/710/ES ze dne 13. října 2005
o některých ochranných opatřeních souvisejících s vysoce
patogenní influenzou ptáků v Rumunsku (3).

(2) Rozhodnutí 2005/710/ES stanoví, že členské státy mají
pozastavit dovozy živé drůbeže, ptáků nadřádu běžci,

farmové a volně žijící pernaté zvěře a násadových vajec
těchto druhů a určitých dalších produktů z ptáků
z celého území Rumunska.

(3) Rumunsko sdělilo Komisi další údaje o situaci související
s influenzou ptáků v zemi, z nichž vyplývá, že od
7. června 2006 nebyla zjištěna žádná další ohniska této
nákazy.

(4) Na základě těchto informací je vhodné omezit pozasta-
vení dovozů stanovené v rozhodnutí 2005/710/ES na
určité oblasti Rumunska, které jsou stále v přímém ohro-
žení touto nákazou.

(5) Rozhodnutí 2005/710/ES by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí 2005/710/ES se nahrazuje zněním v příloze
tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Členské státy neprodleně přijmou opatření nezbytná pro dosa-
žení souladu s tímto rozhodnutím a tato opatření zveřejní.
Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

CSL 283/44 Úřední věstník Evropské unie 14.10.2006

(1) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 56. Směrnice naposledy pozměněná
aktem o přistoupení z roku 2003.

(2) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004
(Úř. věst. L 165, 30.4.2004, s. 1); opravené znění (Úř. věst.
L 191, 28.5.2004, s. 1).

(3) Úř. věst. L 269, 14.10.2005, s. 42. Rozhodnutí naposledy pozmě-
něné rozhodnutím 2006/435/ES (Úř. věst. L 173, 27.6.2006, s. 31).



Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 3. října 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS14.10.2006 Úřední věstník Evropské unie L 283/45



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA

Části území Rumunska uvedené v čl. 1 písm. a) a b):

ČÁST A

Kód země ISO Název země Popis části území

RO Rumunsko — celé území Rumunska

ČÁST B

Kód země ISO Název země Popis části území

RO Rumunsko V Rumunsku župy:

— Arges

— Bacau

— Botosani

— Brajla

— Bukurešť

— Buzau

— Calarasi

— Konstanca

— Dimbovita

— Dolj

— Galac

— Giurgiu

— Gorj

— Ialomita

— Jasy

— Ilfov

— Mehedinti

— Neamt

— Olt

— Prahova

— Suceava

— Teleorman

— Tulcea

— Vaslui

— Valcea

— Vrancea“

CSL 283/46 Úřední věstník Evropské unie 14.10.2006


